Por  librarse  al  tránsito  la  señalización en  cada  tramo, una  vez que este  fuera  aprobado  y 
certificado, se establecerá como fecha de recepción provisoria la fecha de certificación mensual de 
cada tramo. 

PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de  la obra asciende a  la  suma de 3.598.306.550,78.‐  (pesos  tres mil 
quinientos  noventa  y  ocho millones  trescientos  seis mil  quinientos  cincuenta  con  78/100‐)  en 
fecha 15/10/2024 

 

 
 

 

FORMULARIO DE PRESENTACION DE PROPUESTA  

Sr.  
Administrador General de la 
Dirección Provincial de Vialidad 
SU DESPACHO  

La    Firma  ...................................................................................................................

[...]

y Vivienda de la Provincia de Santa Fe; dejándose constancia que previo a la adjudicación los 
Oferentes deberán cumplimentar con los trámites iniciados y establecida en los Pliegos según 
Resolución N°055/95 del M.O.S.P.yV. conforme al siguiente detalle:  

Presupuesto oficial: 3.598.306.550,78.‐ (pesos tres mil quinientos noventa y ocho 
millones trescientos seis mil quinientos cincuenta con 78/100‐) en 
fecha 15/10/2024 

Plazo de la Obra: 12 (doce) meses  

Especialidad: Señalización Horizontal Código 430  

En el caso de Uniones Transitorias de Empresas, serán de aplicación las Normas del Registro 
de Licitadores vigentes a la fecha de Licitación.  

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad mínima de contratación anual deberá ser   de: 
$2.056.175.171,87 (pesos dos mil cincuenta y seis millones ciento setenta y cinco mil ciento 
setenta y uno con 87/100) 

A la fecha de Licitación de la obra la Capacidad Técnica de contratación en la especialidad 
Código 430 deberá ser de $2.056.175.171,87 (pesos dos mil cincuenta y seis millones ciento 
setenta y cinco mil ciento setenta y uno con 87/100) 

Observaciones: En caso de que la Oferta sea presentada por dos (2) o más firmas oferentes 
en U.T., la CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN POR ESPECIALIDAD y su  
CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN resultará de la suma ponderada de las capacidades